ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND

Ea H’Leo, ngày       tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến đóng góp Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Điều 70, Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số

27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ

chức tín dụng số 32/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

UBND huyện Ea H’Leo tổ chức công khai lấy ý kiến các phòng, ban, ngành

có liên quan, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp huyện, UBND cấp xã, thị

trấn, cơ quan, tổ chức, cộng đồng dân cư, cá nhân có liên quan về hồ sơ điều chỉnh

Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu

(năm 2025) của điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk,

nội dung cụ thể như sau:

1. Hồ sơ lấy ý kiến

- Danh mục công trình dự án Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm

2030 và Danh mục công trình dự án Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Ea

H’Leo, tỉnh Đắk Lắk.

- Bản đồ Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Ea H’Leo.

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Ea H’Heo.

2. Hình thức lấy ý kiến

- Tổ chức Hội nghị, lấy ý kiến trực tiếp tại các xã, thị trấn và đăng công khai

hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng

đất năm 2025 huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk trên trang thông tin điện tử của Ủy

ban nhân dân huyện Ea H’Leo tại địa chỉ: https://eahleo.daklak.gov.vn/

- Niêm yết công khai tại trụ sở UBND các xã, thị trấn Ea Drăng.

3. Địa điểm nhận ý kiến góp ý

Các tổ chức, cá nhân đóng góp ý kiến đối với hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch

sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện

EaH’Leo, tỉnh Đắk Lắk thông qua hình thức gửi Văn bản góp ý kiến trực tiếp hoặc

thông qua đường bưu điện cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Ea H’Leo

(Theo địa chỉ: số 22 Đường Điện Biên Phủ, thị trấn Ea Drăng, huyện Ea H’Leo,

https://eahleo.daklak.gov.vn/

2

tỉnh Đắk Lắk). Hoặc đóng góp ý kiến kèm file dữ liệu vào hòm thư điện tử:

tnmteahleo@gmail.com để Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Ea H’Leo

tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện, giải trình theo quy định.

4. Thời gian công khai: 30 ngày kể từ ngày ban hành Thông báo này đối

với Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và 20 ngày đối với Kế hoạch

sử dụng đất năm 2025 huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk.

5. Tổ chức thực hiện

a) Văn phòng HĐND&UBND huyện:

- Công bố công khai toàn bộ hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk

lên trang thông tin điện tử của UBND huyện Ea H’Leo.

- Phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường công bố công khai các ý

kiến đóng góp và việc tiếp thu, giải trình ý kiến đóng góp đối với hồ sơ điều chỉnh

Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

trên Công thông tin điện tử của huyện.

b) Phòng Tài nguyên và Môi trường:

 - Tổng hợp các ý kiến đóng góp của các Sở, ngành cấp tỉnh, các cơ quan,

đơn vị, địa phương, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện về hồ sơ điều chỉnh

Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk; phối hợp với Đơn vị tư vấn tổ chức thực hiện tiếp

thu, chỉnh sửa và hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021

- 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 đúng quy định của pháp luật.

- Tổng hợp, cung cấp các ý kiến đóng góp và việc tiếp thu, giải trình ý kiến

đóng góp đối với hồ sơ, tài liệu có liên quan, hệ thống bản đồ điều chỉnh Quy

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 cho

Văn phòng HĐND&UBND huyện để công bố công khai trên trang thông tin điện

tử của huyện.

c) UBND các xã, thị trấn Ea Drăng:

Tổ chức tuyên truyên, phổ biến, thông báo trên phương tiện truyền thanh của

xã, niêm yết tại Trụ sở UBND xã, thị trấn và tại Trụ sở Nhà văn hóa, Nhà sinh

hoạt cộng đồng các thôn, buôn để các cơ quan, đơn vị và Nhân dân trên địa bàn

xã, thị trấn đóng góp ý kiến vào hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ

2021 - 2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk.

 d) Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông:

Thông tin nội dung Thông báo này trên các phương tiện truyền thanh, truyền

hình của huyện để các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn huyện biết tham

gian đóng góp ý kiến.

e) Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện:

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường

3

tham gia đóng góp ý kiến và hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất

thời kỳ 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk

Lắk theo đúng quy định.

(Có Dự thảo hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030

và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk kèm theo)

UBND huyện Ea H’Leo thông báo để các Sở, ngành cấp tỉnh; cơ quan, đơn

vị, địa phương; các tổ chức, cá nhân và Nhân dân trên địa bàn huyện biết, tham

gia ý kiến./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Các Sở, ngành cấp tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- UBMTTQ Việt Nam huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Công an huyện;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;
- Các đơn vị ngành dọc trên địa bàn huyện;
- Các tổ chức chính trị, xã hội, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, TNMT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T11:51:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Huỳnh Văn Đại<daihv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T13:48:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T13:49:39+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T14:20:26+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T14:20:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T14:20:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!